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Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada – Government 
 
 
 

Deklaratë e zotimit 
dhe 

Deklaratë e Paanshmërisë 
 
 
 

 
 
Unë xxxxxxxxxxxxxx    (emri, mbiemri) 
 
 

1. Deklaroj se kuptoj rëndësinë e emërimit tim nga Presidenti  i Republikës se 
Kosovës ne cilësinë e xxxxxxxxxxxx dhe pranoj të shërbej si diplomat i 
Republikës së Kosovës nën autoritetin, rregullat dhe kushtet e përcaktuara nga 
Ministria e Punëve të Jashtme e Republikës së Kosovës, dhe se nuk do të 
veproj në kundërshtim me udhëzimet, vendimet  dhe rekomandimet e marra 
nga Ministria. 

      Duke pranuar të shërbej si diplomat i Republikës se Kosovës, zotohem se  do   
      të ekzekutoj përgjegjësitë e mija me ndershmëri, ne mënyrë të  lejueshme dhe  
      brenda kohës dhe rregullave te kërkuara. 
 
2. Deklaroj të jem i paanshëm,  si në  aspektin politik ashtu edhe të cfarëdo natyre 

tjetër.  Zotohem që sipas dijenisë time se nuk ekzistojnë  kushtëzime, në këto 
momente apo të ardhmen e afërt, të cilat do të vënin në pikëpyetje 
paanshmërinë time.  

 
 
                                                                                                  Nënshkrimi 
 
Vendi: Prishtinë                           
 
Data:  XXXXXXXX 
 


